

Tyresö kommun
Tekniska kontoret
VA- och renhållningsavdelningen

TJÄNSTESKRIVELSE

Datum 2017-05-05

1 (4)

Kommunledningsutskottet

2017/KSTK 0031 12

Revidering av taxa för renhållningsavgifter

Förslag till beslut

Kommunledningsutskottets förslag till kommunstyrelsen för förslag till kommunfullmäktige

- Reviderad taxa för renhållningsavgifter gällande från och med 1 oktober 2017 fastställs.

Kommunstyrelseförvaltningen



Bo Renman
Kommundirektör



Britt-Marie Lundberg-Björk
Chef tekniska kontoret

Sammanfattning

Förslaget till reviderad renhållningsordning innebär överlag inte justering av några priser jämfört med nu gällande renhållningstaxa, bortsett från att vissa tjänster enligt förslaget kommer att omfattas av smärre subventioneringar på den rörliga hämtningsavgiften (om 10-15 procent) då trafiksäkerheten och arbetsmiljön premieras och får en direkt följd av att ett fåtal kunder (ca 200 stycken) kommer att få lämna sitt avfall vid närbelägna uppsamlingsplatser istället för vid enskild fastighetsgräns.

tyresö kommun



Då samtliga hushåll i Tyresö nu kan ansluta sig till matavfallsinsamlingen, innebär förslaget till den reviderade renhållningstaxan att den tidigare kompostrabatten för flerbostadshus om 94 kr/hushåll med totalt 352 stycken anslutna hushåll, nu föreslås tas bort.

Bakgrund

För att bidra till kommunens övergripande mål om att Tyresö ska utgöra en attraktiv boendemiljö arbetar renhållningsverksamheten med att verka för långsiktigt hållbara insamlingssystem. Renhållningsverksamheten ska även genomsyras av hög servicegrad, utan att äventyra arbetsmiljön och trafiksäkerheten. Renhållningsbranschen är en relativt olycks- och skadedrabbad bransch och renhållningsbilarna trafikerar dagligen kommunens vägar för att ge invånarna en god service. Renhållningen bevakar arbetsmiljöverkets rekommendationer kring avfallshantering och arbetar aktivt med att minimera trafiksäkerhetsrisker och att förbättra arbetsmiljön vid avfallshämtning i kommunen.

En utredning tillsattes under föregående verksamhetsår för att komma tillrätta med Tyresös mest kritiska hämtningsställen ur arbetsmiljö- och trafiksäkerhetssynpunkt. Den största förändringen är att förslaget till den reviderade renhållningstaxan innehåller anpassningar av tjänsterna för att dels minimera trafikfarliga moment vid insamlingen av avfall och dels för att dels bidra till att bibehålla kundnöjdheten kring avfallstjänsterna.

Då samtliga hushåll i Tyresö nu kan ansluta sig till matavfallsinsamlingen, innebär förslaget till den reviderade renhållningstaxan att den tidigare komposteringsrabatten (införd 1994) för flerbostadshus om 94 kr/hushåll med totalt 352 st anslutna hushåll, nu tas bort helt. Renhållningsavdelningen arbetar efter det nationella målet att allt mer matavfall ska tas tillvara så att minst 50 procent av matavfallet behandlas biologiskt och att växtnäringen tas tillvara. Dessutom är strävan att minst 40 procent av matavfallet behandlas så att även dess energiinnehåll tas till vara. Eftersom komposteringsprocesser medför klimatpåverkande metangasutsläpp vilket inte biologiska rötningsprocesser gör så ter sig ett slutgiltigt avvecklande av komposteringsrabatten vara en naturlig åtgärd för att uppfylla ovannämnda och andra klimatmål.

Renhållningsenheten har med anledning av nya entreprenadavtal som träder ikraft den 1 oktober 2017, kunnat utöka hämtfrekvensen för kunder i enbostadshus med separat matavfallsinsamling vilka nu får möjlighet att tömma sitt matavfallskärl varje vecka året runt, jämfört med tidigare 36 gånger per år. Detta beror på att entreprenören kommer att utföra insamlingen med tvåfacksfordon vilket möjliggör att samma fordon som hämtar

hushållsavfall, nu samtidigt kan hämta matavfall, vilket minimerar transportsträckorna och miljöbelastningen i kommunen avsevärt.

Beskrivning av ärendet

Kommunfullmäktige fastställde den 16 juni 2016, § 139, nu gällande taxa för avfallstjänster.

Den nuvarande taxan behöver justeras med anledning av följande utgångspunkter:

- Trafiksäkerhets- och arbetsmiljöåtgärder kontra bibehållen kundnöjdhet.
- Anpassning till nationella mål avseende att öka insamlingen av matavfall som går till central behandling så att energin och växtnäringen kan tillvaratas.
- Utökat hämtintervall för kunder i enbostadshus med separat matavfallsinsamling.

Avgiftsnivåerna i nuvarande avfallstaxa bedöms i övrigt vara tillräckliga för att täcka uppkommande kostnader inför 2018, trots att nya entreprenadavtal har ingåtts, varför inga prisjusteringar av nuvarande priser bedöms vara nödvändiga.

Taxans utfall

De förändringar av avfallstjänster som infördes alltsedan 2013 innebär att taxan har förenklat för huvuddelen av enbostadshushållen genom att i huvudsak två grundmoment i taxan tillämpas – med eller utan matavfallsinsamling. Dessa abonnemang har samtidigt behovsbaserad hämtning vilket innebär goda möjligheter att minska avfallsmängderna och antalet hämttillfällen av övrigt brännbart restavfall.

Abonnemang med matavfallsinsamling

För ett hushåll med 190-liters kärl och matavfallsabonnemang uppgår den fasta grundavgiften till 1 318 kr, därefter kostar varje enskild tömning av kärlet 53,47 kr. (Matavfallskärlet töms dock kostnadsfritt upp till 52 gånger per år). Matavfallsabonnemanget innebär en minskad grundavgift med 281 kronor, vilket är samma nivå som under 2016.

Abonnemang med behovshämtning

För ett hushåll med behovshämtning i 190-liters kärl, men utan matavfallsabonnemang och en utställningsgrad på 42 procent (22 hämtningar/år), blir den totala avgiften för år 2017, 2 783 kr.

Abonnemang utan behovshämtning

Denna tjänst finns kvar för ett mindre antal avfallsabonnemang. Ett hushåll med 190-liters kärl och hämtning 26 gånger per år, erhåller en avgift på 2 795 kr.

Flerbostadshus med matavfallsinsamling

För boende i flerbostadshus med gemensamt kärl uppgår grundavgiften per lägenhet till 950 kr. Detta innebär en sänkt grundavgift med 138 kronor jämfört med abonnenter som inte källsorterar matavfall, vilket är samma nivå som under 2016.

Flerbostadshus utan matavfallsinsamling

För boende i flerbostadshus med gemensamt kärl är nuvarande grundavgift per lägenhet 1 092 kr.

Abbonenter i grupphusområden

Boende i grupphusområde med underjordsbehållare betalar motsvarande grundavgift som boende i flerbostadshus.

Verksamheter med matavfallsinsamling

En verksamhet som sorterar ut matavfall 52 ggr per år betalar 2 764 kr exklusive moms. Därefter till kommer avgift för tömning av kärl för hushållsavfall. Kostnaden för tömning av matavfallskärlet föreslås därmed vara oförändrad i jämförelse med 2016 års taxa.

Slamtjänster

För ett hushåll med enskilt avlopp, kostar en regelbunden eller obligatorisk tömning av en 3 kubikmeter stor WC-tank 1 018 kr år 2017. Avgiften för slangdragnin uppgår till 88 kr per fem meter, då slangdragnin arbetsmiljömässigt är ett problematiskt moment.
